АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 г.  № 5 -п
с. Степановка

О создании комиссии по
пропуску весеннего паводка
2023 года

      В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий:

1.Утвердить план работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2023 году (приложение 1).
2.Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком (приложение 2).
3.Организовать обследование населенных пунктов, мостов и др. объектов на предмет возможного подтопления
          4. Для руководства подготовкой и проведением мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка создать комиссию по пропуску весеннего паводка в составе:
Бикметов Амир Даминович – глава администрации сельсовета, председатель         комиссии;
Цуркан Вячеслав Владимирович –  директор МБОУ Степановская СОШ, заместитель председателя комиссии /по согласованию/;
 Старожуков Александр Викторович – командир ДНД, секретарь комиссии;
Урюпин Виталий Александрович – руководитель ИП Урюпин В.А. /по согласованию/;
Киселев Анатолий Валентинович – староста с.Каменноимангулово, управляющй ИП Урюпин В.А.
Кудрявцева Наталья Михайловна – заведующая Курташинским ФАП /по согласованию/
Солодилов Александр Владимирович – водитель  администрации Степановского сельсовета
      5.  В случае возникновения чрезвычайных ситуаций  в период весеннего паводка  определить  места временного размещения населения:                                                    с.Степановка - МБОУ Степановская СОШ,                                                                с.Курташка – МБУК ЦКБС  Курташинский филиал,                                                         с.Каменноимангулово  -  Каменноимангуловский филиал  МБОУ Степановская СОШ.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава  администрации                                                        А.Д.Бикметов

Разослано: Администрации района, прокурору района, членам комиссии

                                                                      Приложение 1
                                                                      к постановлению
                                                                      главы администрации
                                                                      от  06.03.2023 г.  № 5 - п

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего паводка в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Распространение среди населения памяток о действиях в случае возникновения угрозы подтопления
	10 марта-30 марта 2023 г.
	Администрация  сельсовета, комиссия по пропуску паводка

	2
	Информирование населения о номерах телефонов паводковой комиссии Ташлинского района
2-14-44; 2-11-63
	 март  - апрель 2023 г.
	Члены комиссии

	3
	Мобилизация службы оповещения МО Степановский сельсовет в случае возникновения угрозы подтопления населенных пунктов
	По мере необходимости
	Бикметов А.Д.
председатель комиссии

	Провести  дополнительную расчистку дорожного полотна в населенных пунктах, с целью недопущения  поступления  талых вод  на проезжую части дорог местного значения
	Март 2023
	Бикметов А.Д.
председатель комиссии

	3
	Организация дежурства членов комиссии в период паводка
	 март-
 апрель 2023 г.
	Бикметов А.Д. председатель комиссии

	4
	Контроль  за обеспечением запаса медикаментов и продуктов питания  в населенных пунктах МО Степановский сельсовет
	март-
апрель 2023 г.
	Бикметов А.Д. председатель комиссии

	5
	Подготовка  в состоянии готовности необходимой техники в целях предотвращения подтоплений населенных пунктов, организация эвакуации населения (при необходимости)
	До 22.03.2023
	Бикметов А.Д. – председатель комиссии
Киселев А.В. –член комиссии

	6
	Создание резервного запаса ГСМ, материальных средств, подготовка необходимого инвентаря (лопаты, веревки, сапоги)
	Весь период
	Бикметов А.Д. председатель комиссии

	7.
	Принять меры по предотвращению попадания талых вод в скважины глубинных колодцев
	До 18.03.2023
	Бикметов А.Д. председатель комиссии

Приложение 2
к постановлению                                                                                                администрации сельсовета
от 06.03.2023 г.  № 5-п

РАСЧЕТ
сил и средств, привлекаемых к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком

	№№
	Владельцы автотранспортных средств
	Машины
УАЗ-469
	Трактор с тележкой

	1
	ИП Урюпин В.А.

	2

	2
		Солодилов А.В.
	1

ГРАФИК
дежурства членов комиссии по пропуску весеннего паводка 2023года
на март-апрель 2023года

	№
п.п
	Ф.И.О
	       март
	  апрель

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Бикметов А.Д.
	+

	+

	+

	+

	+

	2
	Цуркан В.В.

	+

	+

	+

	+

	+

	3
	Урюпин В.А.

	+

	+

	+

	+

	+

	4
	Киселев А.В.

	+

	+

	+

	+

	+

	5
	Кудрявцева Н.М.

	+

	+

	+

	+

	6
	Солодилов А.В.

	+

	+

	+

	+

	7
	Старожуков А.В.

	+

	+

	+

	+